

*Pam Sekretarz*  
*06.04.2018*  
*[Signature]*  
*[Signature]*

Mława, 4 kwietnia 2018 r.

*[Signature]*  
Starostwo Powiatowe w Mławie  
**WPLYNEŁO**  
Rada Powiatu Mławskiego  
06.04.2018  
LDZ 6701 podpis .....

### PETYCJA

2. Poniższa petycja dotyczy

naszego niepokoju z powodu pogarszających się warunków nauczania naszych dzieci, a spowodowane to jest coraz licznieszymi grupami na lekcjach języków obcych, przedmiotów przyrodniczych i wychowania fizycznego. Byliśmy zainteresowani nauką naszych dzieci w I Liceum, bo wiedzieliśmy – i dalej jesteśmy o tym przekonani – że jest to bardzo dobra szkoła. Zwracamy się więc z prośbą o spowodowanie, by warunki nauki (podział na grupy na tych lekcjach, na których to działało od pokoleń) nie ulegały pogorszeniu. Nie prosimy o więcej, prosimy o zachowanie tego, co było.

I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Wyspiańskiego w Mławie to szkoła z ponadstuletnią tradycją. Obecni uczniowie ogólniaka to w wielu przypadkach trzecie pokolenie, które podjęło naukę w tej samej szkole, w której uczyli się w dawnych latach ich dziadkowie, potem rodzice, a teraz dzieci.

Zaobserwowaliśmy, że mimo rozbudowy szkoły, poprawy warunków socjalnych i bardzo dobrego wyposażenia od 2016 roku warunki kształcenia diametralnie zmieniły się na gorsze.

My mogliśmy uczyć się języka obcego w mniejszych grupach niż obecnie. Na każdej lekcji uczeń miał szansę na rozmowę z nauczycielem w języku obcym, który na bieżąco korygował błędy, wyjaśniał trudniejsze fragmenty materiału.

Podczas lekcji wychowania fizycznego dziewczęta chętnie ćwiczyły nieskrępowane obserwowane przez płci przeciwnej. Klasy były podzielone na grupy męskie i żeńskie, więc ćwiczyły osobno, bo inny stopień usportowienia mają chłopcy i dziewczęta, a przede wszystkim inna jest ich budowa, możliwości, stan psychofizyczny.

Szanowni Państwo, poprzeczka na egzaminie maturalnym każdego roku idzie w górę. Dzieci borykają się z coraz większymi trudnościami, chcąc sprostać wymaganiom uczelni. Muszą często wybierać dwa języki obce na egzamin maturalny, by dostać indeks, np. na SGH.

Dlatego zwracamy się z prośbą. Nie oszczędzajcie na edukacji naszych dzieci. Uczniowie, którym zależy na zdobyciu wykształcenia, a takie, wiercie nam Państwo uczęszczają do I Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Wyspiańskiego, muszą uczęszczać na różnego rodzaju zajęcia dodatkowe, aby doćwiczyć to, czego nie udało się osiągnąć w szkole, mimo wysiłku nauczycieli. Grupy są po prostu zbyt liczne, a przedmioty kierunkowe wymagają właśnie tego doćwiczenia, ciągłego powtarzania, indywidualnego podejścia, bardzo bliskiej współpracy z nauczycielem, który pokazuje ćwiczenie, rozmawia z każdym po kolei w języku obcym, sprawdza i poprawia indywidualnie pracę domową.

W obecnej sytuacji szkoły niepubliczne stwarzają lepsze warunki do nauki (małe grupy, dowolność wyboru przedmiotów maturalnych na poziomie rozszerzonym nawet, jeśli grupę tworzy dwoje lub troje uczniów).

Czujemy się zawiedzeni, ponieważ uważaliśmy, że dzieci będą miały zapewnione najlepsze w mieście możliwości kształcenia. Pragniemy, by wyniki uczniów, ich osiągnięcia te dzisiejsze i te w przyszłości stały się naszą dumą, były też dumą nauczycieli i organu prowadzącego.

Mamy nadzieję, iż Państwo nas nie zawiodą i postarają się sprostać oczekiwaniom wszystkich rodziców I Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Wyspiańskiego w Mławie. Ufamy, iż podejmiecie właściwą decyzję, która nie obniży poziomu kształcenia.